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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo,  19 de abril de 2018
Ref.: Licitación Pública. 03/2018 
ANEXO VI – Respuesta a consultas
Licitación Pública Nº 03/2018 referente a la “Adquisición de hasta 25 camionetas y/o camiones livianos especiales de primera respuesta para la Dirección Nacional de Bomberos”
CONSULTA: 
Solicitamos una aclaración que surge de la Enmienda Nº 2 del 16 de Abril 2018, en su punto Nº 4 Antecedentes de la Empresa, como podemos nosotros acreditar nuestros antecedente en las varias ventas que le hemos realizado a ese Ministerio, como ser los ultimo 20 Auto-bombas IVECO, ............Debemos pedirle a ese Ministerio una nota membretada como proveedores de unidades de mas de cien en distintas Licitaciones.- 
RESPUESTA: 
Ver Artículo 14: Adjudicación punto 4.
CONSULTA: 
En la Enmienda Nº 1 en el punto Nº 4 donde dice " El eje debe ser de rodamiento simple " a que se refiere, a que debe ser un solo rodado.?
RESPUESTA: 
"El eje debe ser de rodamiento simple ", refiere exactamente a que el tren trasero debe ser un solo rodado (total dos ruedas en el eje trasero), por lo cual no se admitirá doble rodamiento en el eje trasero. 
CONSULTA: 
En el punto Nº 18 la enmienda dice : " Se exigirá certificar el vehículo por Ingeniero Mecánico que permita empadronar lo municipalmente "

Por lo tanto que debemos certificar con esa enmienda, o el Ingeñiero Mecánico es de Bomberos.-------- Pedimos aclaración de este punto ya que es muy confuso.- 
RESPUESTA: 
Los cambios de estructura realizados en los vehículos deberán acreditarse mediante un aval técnico firmado por un Ingeniero Industrial Mecánico responsable.
Se entiende por  Cambio de estructura a toda modificación o sustitución, que altere alguna de sus características originales de fabricación, afectando así  las condiciones de seguridad en la circulación del mismo.
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